CIANT omnes tam presentes quam futuri quod ego
Ricardus* filius Gilberti dedi et concessi et hac presenti
carta mea confirmaui Deo et beate Marie et Abbati et

* This was Richard, the son of Gilbert de Aston, Lord of Aston iuxta Sutton,
temp. H. II., Ric. I, and John. “This Richard gave to Randle, son of Richard
de Kingsley, one oxgang of land in Acton, which John de Lascy, Constable of
Chester and Baron of Halton, confirmed, and it was afterwards given to Hugh de
Camera by the daughters and heirs of Richard de Kingsley; and Hugh de Camera
gave the same to Adam le Turner de ffrodesham, as appears by the Aston deeds.”
Ile married Johanna, and left a son,

Richard de Aston, who married Maude, daughter of William de Walton, and
left issue,
Richard, his son and heir,
Margery, who married William de ffrodsham.
Richard de Aston, son and heir, married Rose, daughter and coheiress of Roger
Threful of Maxfield, temp. Edw. I., living 18 Edw. III., and had issue,
Richard,
Hugh, prior of Birkenhead priory.
Richard de Aston, son and heir, married Amabilla, daughter of Eva de Rode,
and sister of William de Rode, temp. I2dw. II.,. and had issue,
Robert, son and heir,
Thomas,
Margery, married William Wallensis de Ilooton.
Robert de Aston, son and heir, married Felice, daughter of John llawarden,
of Chester, circa 1328, and was the ancestor of the present family of Aston,
of Aston.

3o
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monachis Loci Benedicti de Stanlawe villam que dicitur Acton®
totam et integram sine aliquo retenemento mihi vel heredibs meis
cum omnib; ptinentijs suis in bosco, in plano, in vijs, in semitis, in
pratis, in pascuis, in piscarijs, in molendinis, in aquis salsis et dulcibj,
et in omnib; aisiamentis que ibi sunt vel fieri possunt, liberam et
quietam ab omni seruicio et exactione mihi vel heredib; meis ptinente
in puram et ppetuam elemosynam.  Acquietabunt autem predictus
Abbas et monachi forense scruicium quod de prefata villa de Acton
ptinet tam ad diium Comitem, quam ad dfium meum Rogerum de
Lascy, Constab. Cestrie. Hanc autem donationem feci eis p salute
anime mee et uxoris mece et antecessorum et heredum meorum ita
liberam et quietam elemosynam, sicut ulla elemosyna liberius et
quietius dari potest. Ita quod ego mcc heredes mei aliquid de pre-
nominata terra de Acton querere vel hahcre possimus, nisi preces
eorum et orationes. KEgo vero et hercdes mei hanc meam elemosy-
nam et donationem sepedictis Abbati et monachis Loci Benedicti de
Stanlawe contra omnes homines warantizabimus et defendemus. Et
ut ista mea donatio imppetuum rata sit et inconcussa, sigilli mei
impositione cam confirmaui, et testib; subnotatis roboraui. Hijs
testibs, diio meo Rog. de Lascy Constab. Cestrie, Philippo de Orreby
tunc Justic. Cestrie,+ Hug., Thom., Rob., dispensarijs, Petro Clerico
diii comitis Cestrie, Radulpho psona de ftrodsham, Galfr. de Dutton,
Jocerano de Hellesby, Ric. de Kyngeslce, Willo Venour, et multis
alijs.

* i. e. the township now called Acton (irange, in the parish of Runcorn, and
deanery of Frodsham, in Cheshire.

+ This fixes the date of this grant, for Roger de Lascy died in 1211, and Philip
d'Orreby was Judge of Chester, from 1209 to 1238,
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IT1. Rerignatio Jokannis de Camera de predictis bouatis terre
in Acton.

CIANT omnes legentes et audientes literas istas quod ego

Joh. de Camera resignaui in manus dfii mei Ricardi de

Aston et quietasclamaui illas duas bouatas terre quas dede-
rat mihi in Acton p homagio et seruicio meo. Ita quod ego et here-
des mei nunquam imppetuum easdem duas bouatas iterum reclamare
poterimus. Et quia predictus Ricardus easdem duas bouatas dedit Ab-
bati et monachis Loci Benedicti de Stanl. in ppetuam elemosynam,
dederunt mihi ijdem Abbas et monachi ut easdem duas bouatas bono
animo abiurarem et ppetuo quietas sibi clamarem duas marcas argenti
et decem solidos. Hijs testib;, Hug. de Dutton, Ad. de Dutton, et
Johe filio eius, Ric. Starkey, Hug. Tirel, et toto hundredo de
Hauton.

IV. Carta Ricardi de Aston facta Johanni homini suo de
duabus bouatis terre in Acton.

Y CIANT omnes tam presentes quam futuri quod ego Ric.
de Aston dedi et concessi et hac presenti carta mea confir-
maui Joh. meo homini p homagio et seruicio suo consensu

sponse mee Johanne duas bouatas terre in Acton, que fuerunt Willi
fil. R. de ffrodesham, scil. unam de meo demenio et alteram de ser-
uicio, cum omnibs ptinentijs suis in bosco, in plano, in pratis, in
pascuis, in aquis, in vijs, in semitis. Habend. et tenend. sibi et suis
heredib; de me et de meis heredibus, libere et quiete. In reddendo
inde annuatim p omni seruicio quod ad me ptinet unam libram
cimini die sancti Joh. Bapte in media estate. ~Hijs testib;, Hug. de
Dutton, Ad. de Dutton, Rico Starkey, Herbto Punterlyne, Hug.
Tirel, et alijs.
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sui scilicet del Hurst inuenietur in primo titulo de Stan-
lawe, (p. 22.)

V1. Carta Ricardi filij Gilberti de Eston de molendino de Acton.

CIANT omnes tam presentes quamn futuri quod ego Ric.

filius Gilberti vendidi Abbati et monachis Loci Benedicti de

Stanl. totam partem meam molendini de Acton quod est
inter Acton et Waleton, et totam libertatem quam habeo in molen-
dino faciendo in Acton, et unam bouatam terre in ipsa villa de Acton
quam flowynus de me tenuit cum ptinentijs suis liberam et quietam
de me et heredib; meis futuris temporib; imppetuum p trib; marcis
argenti et dimidia, quas mihi predictus Abbas et monachi dederunt
et pacauerunt. Saluo forinseco scruicio predicte bouate adiacente.
Quod si situs ad molendinum faciendum subtus molendinum quod
nunc est infra diuisas de Acton inuentus fuerit, liceat monachis
molendinum assidere ubicunq. sibi magis competere viderint, et
terram ad molendinum faciendum et ad stagnum firmandum et
subleuandum tam pcul quam prope circumquaq. molendinum sibi
sufficienter assumere. Remitto etiam eis p salute anime mee libram
cymini quam de duabj bouatis terre que fuerunt Johannis de Camera,
hominis mei, mihi hactenus soluebant. Ego vero et heredes mei
tam molendinum quam bouatam terre supnominatam predictis
monachis contra omnes homines fideliter warantizabimus. Hijs
testib;, Hug. de Dutton, Galfro de Dutton, Willo de Deresbur,
Willo de Waleton, Rico Starky, Hug. Tyrel, Alano clerico, et
multis alijs.
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Thom. dispensar, Galfro de Dutton, Thom. de Orreby, Rico de
Kyngesle, Gilberto de Lym, Gilberto de Bernolweston, Willo de
Deresbur, Willo de Waleton, Willo venatore, Joh. de Stoecu, et
multis alijs.

VIIL. Carta Rogeri de Lascy, constabularsj Cestrie, de hominibus
habendis in Acton.

R OGERUS de Lascy, constab. Cestrie, omnib; balliuis et

hominib; suis ad quos presens scriptum puenerit salutem,

Sciatis me concessisse Abbati et monachis Loci Benedicti de
Stanlawe, ut liceat eis homines laicos si voluerint in villa que dicitur
Acton ad terram excolendam ponere et firmarios habere, quamdiu
prefati Abbas et monachi eandem villam de Ric. de Eston vel suc-
cessoribj eius tenuerint. Et ut ipsi homines de eis terram tenentes
eandem habeant libertatem quam et monachi habent, et ut liberi sint
de hundredo de Hauton, et de omnib; alijs placitis, auxiliis, et opera-
tionibs.  Quod si forte contigerit aliquem prefatorum hominum
furto vel rapina deprehendi in hundredo de Halton conuictus tradatur
constabulario et balliuis eius. Catalla vero eiusdem hominis omnia
Abbas et monachi habebunt. Hijs testibs, Eustachio fratre meo,*
Ad. de Dutton, Hug. de Dutton, Ric. Starky, Hug. Tirel, et multis
aliis.

IX. Carta Ranulphi comitis Cestrie de quictantia forinseci
seruicij de Acton.

trisir salutem. Sciatis quod de terra de Acton quam monachi

ANULPHUS Comes Cestrie, Justiciarijs suis de Ces-
R de Stanlawe habent ad terminum de Ric. de Eston eis dedi

* See ante p. 2.
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et prati predictorum monachorum. Hanc autem donationem feci
illis p salute anime mee et uxoris mee et p animabj patris mei et
matris mee et heredum meorum in puram et ppetuam elemosynam
ab omnib; seruicijs et exactionib; liberam et quietam imppetuum.
Nichil inde mihi vel heredib; meis retinens nisi preces et orationes.
Ego vero et heredes mei predictis monachis ipsum mariscum contra
omnes homines defendemus et warantizabimus. Hijs testibs, diio
Rogero de Cestria fratre meo, diio Colino de Dompneuille, Henr. de
Longo Campo, Ric. de Sondebache, Henr. de Nouo mercato, Balde-
wyno Teutonico, Hug. de Dutton, Galfr. de Dutton, Gilberto de
Lymme, Alano clerico tunc sen., Willmo clerico, et multis alijs.

XII. Carta eiusdem de predicto marisco postquam fuit Comes
Lincolnie.

NIUERSIS sancte matris ecclesie filijs presentibs
et futuris, Johannes de Lascy Comes Lincoln et constab.

Cestrie, salutem, (et cetera omnia, ut in carta prox.
precedente.)

XIII. Compositio inter canonicos de Norton et nos de decimis de
Acton et dominicarum de Steinynges.

OUERINT presentes et futuri controuersiam inter mona-
sterium Loci benedicti de Stanlawe et ecclesiam sancte
Marie de Norton* super decimis de Acton et de marisco qui
dicebatur de Mora nuper exortam, mediantib; viris discretis,
diio Philippo de Orreby, tunc Justic. Cestrie, et Hugone de Dutton,

* This priory was founded, A.p. 1133, by William Fitz Nigell (p. 1, ante,) at
Runcorn, and was removed by his son William to Norton. It was endowed,
amongst other posscssions, with the tithes of Acton Grange ; and at the Dissolution,
the rectory and advowson of the vicarage of Runcorn were given to the Dean and
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Hijs testib;, Gilberto de Lymme, magistro Thurstano Cestrie, Ri-
cardo de Standish, Willo venatore, Willo de Tabeley, Willo de
Waleton, Eitrop de Mulint, Alano clerico, Ad. clerico de Haltonsir,
et multis alijs.

X1V. Indentura de stagno molendini de Acton.

E C est conuentio facta inter Abbatem et conuentum Loci

Benedicti de Stanlawe et Willmum et Johannem filios Gil-

berti de Waleton,* scil. quod Abbas et conuentus dimiserunt
Willo et Johanni et heredib; suis quartam partem piscarie vel pisca-
riarum, si plures fuerint, et quartam partem totius commodi aque de
Merse infra diuisas de Acton. Tenend. et habend. libere et quiete
sibi et heredib3 suis imppetuum p quinque solidis argenti soluendis
ad duos terminos, scil. duos solidos et sex denarios ad pascham, et
duos solidos et sex denarios ad Pentecosten, p omni seruicio et de-
manda. Predicti vero Willmus et Johannes capient meremium ad
ipsas piscarias reparandas infra dinisas de Acton ubi Abbas sumit ad
suam portionem reparandam. Prefati vero Willmus et Johannes con-
cesserunt Abbati et conuentui affirmare stagnum molendini de Acton,
super terram ecclesie proxime adiacente quantum eis necesse fuerit.
Ita ut quicquid ambitum fossati sui includitur illis quietum et solutum
remaneat. Terra vero arida et non inclusa predictis Willmo et Johanni
et heredibs suis absq. calumpnia monachorum remanebit. In huius rei
testimonium uterq. illorum presenti scripto sigillum suum apposuit.
Hijs testib;, Galfrido de Dutton tunc temporis senesc., Hug. de

* The pedigree of the Waltons, as deduced from the Coucher Book, is as follows.
Gilbert de Walton had two sons, William and John ; William, the eldest, married
Matilda, and died ante 1263. Ile had a son, Alan, termed “dominus de Walton,”
A.D. 1263. Alan’s son Thomas lived 1292. It is most probable that Idonea, the
daughter and heiress of Thomas, married Simon de Merbury, and took the estate

into that family.
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Stanl. xij. denarios quos mihi psoluere solebant p stagno de Acton
attachiato ad terram meam de Waleton. Concessi etiam eis et hao
presenti carta mea confirmaui quod ipsum stagnum ita pmaneat
affirmatum ad terram Willi de Waleton, sicut conuenit inter eos et
sicut attachiatum fuit illa die qua eis hanc cartam feci. Hanc autem
donationem et concessionem illis feci pro salute anime mee et ante-
cessorum meorum et successorum meorum in puram et -ppetuam
elemosynam. Nichil inde mihi et heredib; meis retinens preter
preces et orationes. Ego vero et heredes mei prescriptam donatio-
nem meam predictis Abbati et monachis fideliter tenebimus et
warantizabimus. Hijs testib3, dfio A.* priore de Norton, dfio Alano
senescallo, Gilberto de Limme, T. de Orreby, H. de Dutton, Willo
clerico, Willmo de Waleton, et multis alijs.

XVII1. Carta Williclmi de Waleton de parte sua in molendino
quod est inter Acton et Waleton.

Y CIANT omnes tam presentes quam futuri quod ego Will-
mus de Waleton dimisi et concessi et hac presenti carta
confirmaui Abbati et monachis Loci Benedicti de Stanlawe

totam partem meam in molendino quod est inter Acton et Waleton
et aquam et gistam aque supra molendino et terram circumquaq. ex
parte mea ad sedem molendini, et ad stagnum parandum et reparan-
dum ubicung. illis necessaria fuerit et proxima molendino illi liberam
et quietam et solutam de me et heredib; meis imppetuum pro duabs
marcis argenti quas mihi dederunt in initio de ingressu. Et dabunt
p firma duos solidos annuatim ad duos terminos, scilicet, xij. denarios
in natiuitatem sancti Johannis Bapte, et xij. denarios ad natalem djii,
p omni seruicio et exactione et portione ad me vel ad heredes meos
de predicto molendino ptinente, tam pro gista aque quam pro terra

*Andrew, prior of Norton temp. Ric. Phyton, Justice of Chester, A.n. 1223-7.
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XIX. Quietaclamatio predicti Galfridi de Dutton de xij. denarijs
que 81bi reddebantur pro stagno molendini de Acton.

CIANT omnes presentes et futuri quod ego Galfr. filius

Hugonis de Dutton remisi et quietuclamaui de me et here-

dibs meis imppetuum Abbati et monachis Loci Benedicti de
Stanl. xij. denarios quos mihi psoluere solebat pro stagno de Acton
attachiato ad terram meam de Waleton. Concessi etiam eis et hac
presenti carta mea confirmaui quod ipsum stagnum ita pmaneat
affirmatuin ad terram Willi hominis mei de Waleton, sicut conuenit
inter eos, et sicut attachiatum fuit die illa qua eis hanc cartam feci.
Hanc autem donationem et concessionem illis feci pro salute anime
mee et antecessorum meorum et successorum meorum in puram et
ppetuam elemosynam.  Nichil inde mihi vel heredib; meis retinens
preter preces et orationes. Ego vero et heredes mei prescriptam
donationem meam predictis Abbati et monachis fideliter tenebimus
et warantizabimus.  Hijs testib3, dfio A. priore de Norton, diio W.
de Dunyngton, dfio Hug. decano, Alano clerico, Ricardo clerico qui
hanc cartam scripsit, Henr. nepote senescalli, et multis alijs.

XX. Carta Ricardi deé Mascy de parte sua cususdam platee terre
de Hurstebrok.

MNIBUS hominib; hoc presens scriptum visuris vel
O audituris, Ricardus de Mascy salutem in dfio. Noueritis

me dedisse et concessisse et hoc presenti scripto meo con-
firmasse dfio Abbati de Stanl. et conuentui eiusdem Loci totam
partem meam cuiusdam platee terre mee iuxta Hurstebrok. Inci-
piendo a capite noue fosse et sic sequendo fossatam usque le Holde-
brok. Habend. et tenend. de me et heredib; meis predictus Abbas
et predicti conuentus libere, et quiete, bene, et in pace, imppetuum.
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et suis, ad;.z.\:r'ﬁl'nalia eorum depascenda, et ad housebote et ad haybote
capientl"prout quique necesse habuerint sine alterius contradictione.
Abﬁa'g-i’ém et conuentus nullum ius vel clameum ultra riuulum aque
versgs’ Walton exigere poterunt.  Et ad hec omnia firmiter imppe-

“*4uum inter Acton et Walton obseruanda, Abbas et conuentus p se et
.. - Successoriby suis, dicti vero milites Galfridus et Galfridus p se et

herediby suis, presenti scripto ad modum cyrographi facto in curia de
Halton =igilla sua apposuerunt. Hijs testib;, dio Joh. de Lascy
comite Lincoln et constab. Cestrie, diio Ricardo de Draycote tunc
Justic. Cestrie, diio Hamone de Mascy. diio Hug. de Dutton, dfio
Rie. Biron, Alano le Norreys tunc balliuo de Halton, et tota curia de
Halton.

XX Corographum concordie inter nos et Petrum de Dutton
«t Robertum le Mazcy.

NCI1PI1ENTE anno diii me ce. octogesimo sexto, ita conue-

nit inter Petrum de Dutton et Robertum le Mascy,® diics

inferioris Walton in Haltonshir. ex una parte, et religiosos viros
Abbatem ot conuentum Loci Benedicti de Stanlawe, ex altera, vide-
licet. quod predicti Petrus et Robertus omnino p se et heredib; suis
sen assizuatis rewiserunt et quietuclamauerunt predictis viris religio-
xis omnes querelas quas habuerunt sduersus eos usque ad illud tempus
de aqua inter duo molendina dictorum virorum religiosorum apud
grangism suam de \cton ducta extra cursum suum antiquum, et de
quadam via siue chacea inter gandivum sive ortum predicte grangie
ot antiquam clausuram inter dictum gardinum et Merse, ut dicebatur

* This was the ellest mwm and heir of Richard de¢ Masci, iure uxoris, de Sale, and
W grentee ol all the lands in Nether Walton, from Geoffres Dutton of Chedhill,
W exchange far the mannr of Askler, wkich was cvarered to the Dattons. And
Poter de Dmtten was the grandawn of Genfrey de Dattoz, ante p. 17.  He assumed
N0 name of Warburtvn, asd was the ancestor of the prevent Warbartons of Arley.
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et conuentui cum omnib; arboribs et lignis in dictis trib3 acris terre
et dimidia contentis ad commoda sua facienda. Tenend. et habend.
do dicta Matilda et heredib; suis dictis Abbati et conuentui usq. ad
terminum xxx. annorum subsequentium, libere, quiete, bene, et in
paco.  Reddendo inde annuatim predicte Matilde et heredib; suis de
predictis Abbate et conuentu p unaquaque acra terre iiijr denarios
argenti ad festum sancti Joh. Bapte p omni seruicio seculari, exac-
tione, querela, vel demanda.  Et sciendum est quod predicti Abbas
ot conuentus habebunt liberum introitum et exitum ad totam predic-
tam terram sino contradictione predicte Matilde et heredum suorum
ot clausturam ad predictam terram sufficienter claudendam accipient
tam extra predictam terram quam infra.  Finito autem termino xxx.
annorum, predicta terra dicte Matilde et heredibs suis sine contradic-
tione predictornm Abbatis et conuentus quieta remanebit. Dicta
vero Matilda et heredes sui predictam conuentionem predictis Abbati
et conuentui usque ad dictum terminum contra omnes homines et
fominas fideliter warantizabunt et defendent.  Et ad maiorem secu-
ritatem roborandi utraque pars huic scripto in modo cyrographi
confecto sigillum suum apposuit. Hijs testibs, dfio T. de Dutton,